
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 августа 2012 года                                            № 188   

 

город Глазов 

 

Об избирательных участках для голосования на выборах 

депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики  

пятого созыва и на дополнительных выборах депутата Совета  

депутатов муниципального образования «Глазовский район»  

по Качкашурскому избирательному округу № 7 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 10 Закона Удмуртской Республики от 13.04.2007 № 18-РЗ «О выборах 

депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики» и частью 2 статьи 11 Закона 

Удмуртской Республики от 27.06.2006 № 30-РЗ «О выборах депутатов представительных ор-

ганов поселений в Удмуртской Республике» Администрация муниципального образова-

ния «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Образовать, по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

Глазовского района, на территории муниципального образования «Глазовский район» 

следующие избирательные участки для голосования на выборах депутатов Государственного 

Совета Удмуртской Республики пятого созыва и на дополнительных выборах депутата 

Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» по Качкашурскому 

избирательному округу № 7: 

 

Избирательный участок № 14/01 «Адамский» 

 

Число избирателей – 816; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Адам, ул. 

Советская, д. 18 (здание администрации муниципального образования «Адамское»), тел. 

(341-41) 90-325; 

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Адам, ул. Советская, 

д. 16 (здание Адамского досугового центра), тел. (341-41) 90-392; 

В участок входят – д. Адам, д. Весьякар, д. Заболотное, д. Кельдыково, д. Полом.  

 

Избирательный участок № 14/02 «Чепецкий» 

 

Число избирателей – 798; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Адам, ул. 

Советская, д. 18 (здание администрации муниципального образования «Адамское»), тел. 

(341-41) 90-325; 

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Адам, ул. Советская, 



 2 

д. 16 «А» (здание Детско-юношеской спортивной школы), тел. (341-41) 90-391; 

В участок входят – п. Дом отдыха Чепца, д. Солдырь.  

 

Избирательный участок № 14/03 «Чажайский» 

 

Число избирателей – 267; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Чажайский 

лесоучасток, ул. Школьная, д. 8 (здание Чажайского сельского клуба), тел. (341-41) 99-744; 

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Чажайский 

лесоучасток, ул. Школьная, д. 8 (здание Чажайского сельского клуба), тел. (341-41) 99-744; 

В участок входят – д. Чажайский лесоучасток. 

 

Избирательный участок № 14/04 «Дондыкарский» 

 

Число избирателей – 327; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Дондыкар, 

ул. Мира, д. 5 (здание Дондыкарской средней общеобразовательной школы), тел. (341-41) 99-

734; 

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Дондыкар, ул. Мира, 

д. 5 (здание Дондыкарской средней общеобразовательной школы), тел. (341-41) 99-734;  

В участок входят – д. Дондыкар, д. Выльгурт, д. Ягул, д. Портяново. 

 

Избирательный участок № 14/05 «Слудский» 

 

Число избирателей – 705; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Слудка, ул. 

Садовая, д. 7 (здание Слудского Дома культуры), тел. (341-41) 98-143; 

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Слудка, ул. Садовая, 

д. 7 (здание Слудского Дома культуры), тел. (341-41) 98-143;  

В участок входят – д. Верхняя Богатырка, д. Верхняя Слудка, д. Гордъяр, д. Нижняя 

Богатырка, д. Нижняя Слудка, д. Печешур, д. Пышкец, д. Симашур, д. Усть-Пышкец.  

 

Избирательный участок № 14/06 «Люмский» 

 

Число избирателей – 577; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, с. Люм, ул. 

Люмская, д. 41 (здание Люмского центрального сельского Дома культуры), тел. (341-41) 98-

333; 

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, с. Люм, ул. Люмская, д. 

41 (здание Люмского центрального сельского Дома культуры), тел. (341-41) 98-333;  

В участок входят – с. Люм, д. Нижний Колевай, д. Шудзя, д. Заризь. 

 

Избирательный участок № 14/07 «Удмурт-Ключевской» 

 

Число избирателей – 555; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Удмуртские 

Ключи, ул. Школьная, д. 4 (помещение Ключевского Дома культуры), тел. (341-41) 99-325; 

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Удмуртские Ключи, 

ул. Школьная, д. 4 (здание Ключевской Дома культуры), тел. (341-41) 99-325; 

В участок входят – д. Удмуртские Ключи, хутор Горлица, д. Педоново, д. Тукбулатово. 

 

 

 



 3 

Избирательный участок № 14/08 «Гулековский» 

 

Число избирателей – 486; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Гулеково, ул. 

Центральная, д. 15 (здание администрации муниципального образования «Гулековское»), 

тел. (341-41) 98-734;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Гулеково, ул. 

Центральная, д. 13 «А» (административное здание сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Луч»), тел. (341-41) 98-710;  

В участок входят – д. Гулеково, выселок Алексеевский, д. Бабино, д. Иваново, д. Коротай, д. 

Макшур, д. Поздеево. 

 

Избирательный участок № 14/09 «Качкашурский» 

 

Число избирателей – 1063; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Качкашур, 

ул. Центральная, д. 3 «А» (здание Качкашурского Дома культуры), тел. (341-41) 99-122;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Качкашур, ул. 

Центральная, д. 3 «А» (здание Качкашурского Дома культуры), тел. (341-41) 99-122;  

В участок входят – д. Качкашур, д. Большой Лудошур, Дома 1168 км, Дома 1169 км, Дома 

1173 км, д. Лекшур, д. Малый Лудошур, д. Семеновский, д. Умск. 

 

Избирательный участок № 14/10 «Кожильский» 

 

Число избирателей – 894; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Кожиль, ул. 

Кировская, д. 35 (здание Центра культуры и спорта «Дружба»), тел. (341-41) 90-245;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Кожиль, ул. 

Кировская, д. 35 (здание Центра культуры и спорта «Дружба»), тел. (341-41) 90-245;  

В участок входят – д. Кожиль, д. Карасево, д. Нижняя Кузьма, д. Нижняя Убыть, д. Верхняя 

Убыть, разъезд Разъезд Убыть 1152 км, Дома 1147 км, д. Сянино. 

 

Избирательный участок № 14/11 «Дзякинский» 

 

Число избирателей – 706; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, с. Дзякино, ул. 

Советская, д. 5 (здание Дзякинского сельского Дома культуры), тел. (341-41) 97-424;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, с. Дзякино, ул. 

Советская, д. 5 (здание Дзякинского сельского Дома культуры), тел. (341-41) 97-424;  

В участок входят – с. Дзякино, Дома 1143 км, ст. Кожиль. 

 

Избирательный участок № 14/12 «Чуринский» 

 

Число избирателей – 426; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Чура, ул. 

Центральная, д. 12 «А» (здание Чуринского сельского Дома культуры), тел. (341-41) 97-843;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Чура, ул. 

Центральная, д. 12 «А» (здание Чуринского сельского Дома культуры), тел. (341-41) 97-843;  

В участок входят – д. Чура, д. Извиль, д. Кыпка. 

 

 

 

 



 4 

Избирательный участок № 14/13 «Куреговский» 

 

Число избирателей – 1020; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Курегово, 

пер. Школьный, д. 2 «А» (здание администрации муниципального образования 

«Куреговское»), тел. (341-41) 90-021;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Курегово, пер. 

Школьный, д. 2 «Б» (здание Куреговского Дома культуры), тел. (341-41) 90-053;  

В участок входят – д. Курегово, д. Долгоево, д. Кабаково, д. Коротаево, д. Кортышево, д. 

Мыртыково, д. Самки, д. Тагапи, д. Чиргино. 

 

Избирательный участок № 14/14 «Октябрьский» 

 

Число избирателей – 1305; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, с. Октябрьский, 

ул. Центральная, д. 23 (здание Октябрьского центрального сельского Дома культуры), тел. 

(341-41) 99-571;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, с. Октябрьский, ул. 

Центральная, д. 23 (здание Октябрьского центрального сельского Дома культуры), тел. (341-

41) 99-571;  

В участок входят – с. Октябрьский, Дома 1177 км, Дома 1181 км, Дома 1182 км, д. Омутница, 

разъезд Разъезд Туктым 1181 км, д. Якшино. 

 

Избирательный участок № 14/15 «Трубашурский» 

 

Число избирателей – 362; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Трубашур, 

ул. Центральная, д. 5 (здание Трубашурского Дома народного творчества), тел. (341-41) 90-

724;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Трубашур, ул. 

Школьная, д. 1 (здание Трубашурской начальной школы-детского сада), тел. (341-41) 90-849; 

В участок входят – д. Трубашур, д. Котнырево, д. Сепыч. 

 

Избирательный участок № 14/16 «Парзинский» 

 

Число избирателей – 843; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, с. Парзи, ул. 

Новая, д. 11 (здание администрации муниципального образования «Парзинское»), тел. (341-

41) 90-510;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, с. Парзи, ул. Прудовая, 

д. 7 (здание Парзинского культурно-досугового центра), тел. (341-41) 90-584;  

В участок входят – с. Парзи, д. Абагурт, д. Главатских, д. Новые Парзи, д. Озегвай, д. Тек, д. 

Парзинское СПТУ № 7, д. Чебершур, д. Ягошур. 

 

Избирательный участок № 14/17 «Понинский» 

 

Число избирателей – 1491; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, с. Понино, ул. 

Коммунальная, д. 7 (здание Понинского культурно-спортивного комплекса), тел. (341-41) 97-

123;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, с. Понино, ул. 

Коммунальная, д. 7 (здание Понинского культурно-спортивного комплекса), тел. (341-41) 97-

123;  



 5 

В участок входят – с. Понино, д. Ескино, д. Изошур, д. Кляпово, д. Коршевихино, д. Ляпино, 

д. Митино, д. Артенки, д. Бадзымшур, д. Коршуново, д. Паслоково, д. Полдарай. 

 

Избирательный участок № 14/18 «Золотаревский» 

 

Число избирателей – 531; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Золотарево, 

ул. Школьная, д. 1 «А» (здание Золотаревской начальной школы-детского сада), тел. (341-41) 

98-541;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Золотарево, ул. 

Школьная, д. 1 «А» (здание Золотаревской начальной школы-детского сада), тел. (341-41) 98-

541;  

В участок входят – д. Золотарево, д. Зотово, д. Помаяг, д. Пудвай, д. Шалаши. 

 

Избирательный участок № 14/19 «Севинский» 

 

Число избирателей – 208;  

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, п. Сева, ул. 

Горьковская, д. 1 (здание Севинского сельского клуба), тел. (341-41) 97-314;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, п. Сева, ул. 

Горьковская, д. 1 (здание Севинского сельского клуба), тел. (341-41) 97-314;  

В участок входят – п. Сева, д. Сева,  

 

Избирательный участок № 14/20 «Отогуртский» 

 

Число избирателей – 402; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Отогурт, ул. 

Кирова, д. 38 (здание Отогуртского сельского Дома культуры), тел. (341-41) 99-055;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Отогурт, ул. Кирова, 

д. 38 (здание Отогуртского сельского Дома культуры), тел. (341-41) 99-055;  

В участок входят – д. Отогурт, д. Васильево, д. Ураково, д. Лумпашур. 

 

Избирательный участок № 14/21 «Пусошурский» 

 

Число избирателей – 318; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Пусошур, ул. 

Школьная, д. 1 (здание Пусошурского центрального сельского Дома культуры), тел. (341-41) 

98-832;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Пусошур, ул. 

Школьная, д. 1 (здание Пусошурского центрального сельского Дома культуры), тел. (341-41) 

98-832;  

В участок входят – д. Пусошур, д. Верхний Сепыч, д. Усть-Пусошур. 

 

Избирательный участок № 14/22 «Кочишевский» 

 

Число избирателей – 583; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Кочишево, 

ул. Ленина, д. 35 (здание администрации муниципального образования «Ураковское»), тел. 

(341-41) 99-055;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Кочишево, ул. 

Ленина, д. 35 (здание администрации муниципального образования «Ураковское»), тел. (341-

41) 99-055;  

В участок входят – д. Кочишево, д. Татарские Парзи, д. Удмуртские Парзи. 



 6 

 

Избирательный участок № 14/23 «Штанигуртский» 

 

Число избирателей – 1170; 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – Глазовский район, д. Штанигурт, 

ул. Глазовская, д. 3 (здание культурно-досугового центра «Искра»), тел. (341-41) 97-697;  

Место нахождения помещения для голосования – Глазовский район, д. Штанигурт, ул. 

Глазовская, д. 3 (здание культурно-досугового центра «Искра»), тел. (341-41) 97-697; 

В участок входят – д. Штанигурт, д. Азамай, хутор Березовый, д. Колевай, д. Полынга, д. 

Порпиево, д. Сергеевка. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иднакар» и на официальном 

сайте муниципального образования «Глазовский район» не позднее 3 сентября 2012 года. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»  - И.И. Першин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


